
1 

 

Zápis č.2 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 17.11.2022                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 16 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

9.11.2022. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.3) je přítomno 9 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné.  

 

Složení slibu člena zastupitelstva obce 

Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva  

Rostislava Gejdoše ke složení slibu. Před složením slibu starosta upozornil přítomného člena 

zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu (§ 55 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že starosta přečetl slib stanovený v § 69 

odst. 2 zákona o obcích „Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Střílky a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 

a vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 

na připraveném archu (příloha č.2) 

 

Bod 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Denisu Nezdařilovou a Šárku 

Hromkovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Denisu Nezdařilovou a Šárku Hromkovou. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/19 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  2) Schválení programu 

  3) Program rozvoje obce na období 2023-2030 

  4) Příkazní smlouva na provozování kanalizace 

  5) Dohoda vlastníků souvisejících vodovodů a kanalizací 

  6) Souhlas s umístěním věcného břemene 

  7) Obecně závazná vyhláška obce Střílky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

  8) Změna č.2 Územního plánu Střílky – určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem 

  9) Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

10) Pověření starosty k uzavření smluv na zajištění dodávek elektřiny a plynu 

11) Ceník používání víceúčelové haly 

12) Smlouva zakládající právo provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

13) Smlouva o dílo – vybudování mokřadních tůněk „Pod Borkama“ a „Závlaha“ 

14) Záměr pronájmu nemovitosti ve vlastnictví obce (restaurace Kulturní dům) 



2 

 

15) Smlouva o dílo – veřejné osvětlení 

16) Smlouva o webhostingu digitálního Povodňového plánu obce Střílky 

17) Rozpočtová opatření 

18) Diskuze 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/20 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 9.9.2022 (příloha č.5) a zasedání konaného dne 

14.10.2022 (příloha č.6). K těmto zprávám neměli členové zastupitelstva připomínky a tyto 

vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Program rozvoje obce na období 2023-2030 

Starosta seznámil přítomné s plánem rozvoje obce na období 2023-2030. Dotazy nebyly, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Plán rozvoje obce Střílky na období 2023-

2030. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/21 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Příkazní smlouva na provozování kanalizace 

Starosta přítomné podrobně seznámil s textem Příkazní smlouvy na provozování kanalizace. 

Touto smlouvou se příkazník zavazuje obstarávat pro příkazce odborného zástupce 

provozovatele kanalizace v obci Střílky. Obec se k tomuto zavázala při budování ČOV a 

kanalizace kvůli dotačním podmínkám. K uvedenému nebyly dotazy, příp. připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na provozování 

kanalizace Ing. Ondřejem Mlčochem, se sídlem Svatopluka Čecha 2659/3 a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy, která tvoří přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/22 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Dohoda vlastníků souvisejících vodovodů a kanalizací 

V tomto bodu starosta informoval přítomné, že pro vyřízení povolení k provozování kanalizace 

a vodovodu bude potřeba 3 dokumenty. 2x dohoda vlastníků zvlášť pro přivaděč Lískovec a 

vodovodní síť obce a Smlouva o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu s Vodovody a 

kanalizace Kroměříž. 

Vzhledem k tomu, že nebyly žádné dotazy ani připomínky, přečetl starosta návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Smlouvu o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu 

číslo provozovatele 17/VAK-KM/2022/Pr/D mezi obcí Střílky a společností Vodovody a 

kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž  a současně pověřuje starostu 

k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací 

číslo provozovatele 16/VAK-KM/2022/Pr/D mezi obcí Střílky a společností Vodovody a 

kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž  a současně pověřuje starostu 

k uzavření této smlouvy. 



3 

 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/24 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

číslo provozovatele 17/VAK-KM/2022/Pr/D mezi obcí Střílky a společností Vodovody a 

kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž  a současně pověřuje starostu 

k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/25 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Souhlas s umístěním věcného břemene 

V tomto bodu starosta seznámil přítomné se stavebním záměrem a zřízením služebnosti pro 

přípojku splaškové kanalizace Střílky čp. 90 pro VÚM Střílky v délce 90m na pozemcích 

1826/13 a 1826/1. K uvedenému nebyly dotazy. Starosta přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem a 

zřízením služebnosti pro inženýrské sítě projektu Přípojka splaškové kanalizace Střílky č.p. 

90 pro Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, Základní škola a střední škola, 

Střílky, Zámecká 107, Střílky. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/26 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Obecně závazná vyhláška obce Střílky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  

Starosta seznámil přítomné s textem nové vyhlášky. Poněvadž ze strany členů zastupitelstva 

ani občanů nebyly dotazy nebo připomínky, starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje OZV obce Střílky,  o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2023. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/27 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Změna č.2 Územního plánu Střílky – určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem 

Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje určeného zastupitele starostu Viktora 

Ganjuškina pro spolupráci s pořizovatelem Změny č.2 Územního plánu Střílky 

Změna č.2 ÚP Střílky je pořizována zkráceným postupem. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0                          

Usnesení č. 2/28 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření  

Zastupitelstvo obce může v souladu se zákonem o obcích přenést na starostu pravomoc 

v omezením rozsahu provádět rozpočtová opatření nad rámec závazného ukazatele schváleného 

rozpočtu. Z důvodu zrychlení a pružnosti provádění rozpočtových opatření se navrhuje přenést 

na starostu schvalovat rozpočtová opatření do výše 150.000,-Kč v jednotlivé položce. Doposud 

bylo pověření stanoveno na 100.000,-Kč. Po schválení rozpočtového opatření starostou budou 

seznámeni členové zastupitelstva na nejbližším veřejném zasedání. Dotazy nebo připomínky 

k tomuto návrhu nebyly ze strany členů zastupitelstva ani občanů podány. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky pověřuje starostu k provádění rozpočtových opatření a to 

v příjmech i ve výdajích do výše 150.000,-Kč na jednotlivou položku. Starosta poté jednotlivá 



4 

 

rozpočtová opatření předloží zastupitelstvu na jeho nejbližším veřejném zasedání 

zastupitelstva obce. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/29 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Pověření starosty k uzavření smluv na zajištění dodávek elektřiny a plynu 

Vzhledem k současné situaci na trhu s energiemi žádá starosta o pověření k uzavření smluv na 

zajištění dodávek elektřiny a plynu pro období roku 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky pověřuje starostu k jednání a uzavření smluv na zajištění dodávek 

elektřiny a plynu pro obec Střílky na další období roku 2023. Starosta poté seznámí 

zastupitelstvo obce s uzavřenými smlouvami na jeho nejbližším veřejném zasedání 

zastupitelstva obce. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/30 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Ceník používání víceúčelové haly 

Vzhledem ke zvýšeným nákladům pro používání víceúčelové sportovní haly na adrese 

Koryčanská 47, vedle základní školy je potřeba upravit ceny za použití haly. Starosta předložil 

ceník používání víceúčelové haly. K ceníku nebyly vzneseny žádné návrhy, proto starosta 

přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Ceník používání víceúčelové haly Střílky. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/31 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Smlouva zakládající právo provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Jedná se o projekt Dosadba biocentra BC17 Ostudy a realizace mokřadu č.2 v k.ú. Střílky mezi 

obcí Střílky Státním pozemkovým úřadem a Povodím Moravy, sp. v prostoru hranice katastru 

obce s Kožušicemi. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu zakládající právo provést stavbu 

a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 2744/2022-SML mezi obcí Střílky, Státním 

pozemkovým úřadem pobočkou v Kroměříži, Riegrovo nám. 3228/22, Kroměříž a Povodím 

Moravy, sp., Dřevařská 932/11, Veveří, Brno a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, 

která tvoří přílohu č.8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/32 bylo schváleno. 

 

Bod 13 – Smlouva o dílo, vybudování mokřadních tůněk „Pod Borkama“ a „Závlaha“ 

Jedná se o projekt vyhlášený AOPK z programu Národního plánu obnovy – Podpora 

přirozených funkcí krajiny na vybudování Mokřadních tůní „Závlaha“ a „Pod Borkama“. 

Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo č.1/2022 mezi obcí Střílky 

a Josefem Sedláčkem, Tyršova 266, Zdounky, IČ: 12732044 za cenu 210.998,-Kč vč DPH a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/33 bylo schváleno. 

 

 

 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo č.4/2022 mezi obcí Střílky 

a Josefem Sedláčkem, Tyršova 266, Zdounky, IČ: 12732044 za cenu 246.561,-Kč vč DPH a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.10 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/34 bylo schváleno. 

 

Bod 14 – Záměr pronájmu nemovitosti ve vlastnictví obce (restaurace Kulturní dům) 

Jedná se o projekt pronájem restaurace v kulturním domě na adrese Hlavní 75, Střílky, kde 

současnému nájemci končí smlouva ke dni 31.12.2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 

nemovitosti na ulici Hlavní 75 ve Střílkách. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/35 bylo schváleno. 

 

Bod 15 – Smlouva o dílo - veřejné osvětlení 

Jedná se o projekt energetických úspor formou výměny starých svítidel v obci. Celkový počet 

151 ks svítidel, z toho 35 ks nových led, výměna 116 ks starých za nové led svítidla 36,25 a 

19W s možností časového nastavení intenzity svícení. V souladu se směrnicí obce pro zadávání 

veřejných zakázek byly osloveny tři firmy Josef Sklenařík, 634 589, Záhlinice, Elektronet- 

Ondřej Lesa 838 530, Zlechov a Filák, s.r.o., Bochořská 257, 75119 Vlkoš, úspory až 60% 

nákladu, spotřeba 50 MWh, což při současných cenách elektřiny je okolo 600.000,-Kč. Starosta 

navrhuje zastupitelstvu obce odložení rozhodnutí do doby zjištění podmínek pro poskytnutí 

dotace z programu efekt MPO, což by znamenalo zpracování projektu a možné úpravy projektu. 

 

Rozhodnutí odloženo po doplnění informací k možnosti získání dotace. 

 

Bod 16 – Smlouva o webhostingu digitálního Povodňového plánu obce Střílky 

Jedná se o projekt digitálního povodňového plánu obce, který vyžaduje pravidelnou roční 

aktualizaci. V rámci tohoto projektu byla pořízena elektrocentrála Honda. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o webhostingu Digitálního 

povodňového plánu obce Střílky s firmou RNDr. Jaroslav Tupý, Trnová 243, 252 10 Trnová, 

IČ: 40438996 za celkovou cenu 6.850,-Kč vč. DPH za rok a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.11 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/36 bylo schváleno. 

 

Bod 17 – Rozpočtová opatření 

Starosta seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.7/2022 (příloha č.12), ke 

kterému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky a toto vzali na vědomí. 

Dále seznámil podrobně přítomné s položkami Rozpočtového opatření 8/2022. Ani k tomuto 

nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.8/2022, které tvoří 

nedílnou přílohu č.13 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/37 bylo schváleno. 

 

 



6 

 

Diskuze 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 17,30 hodin ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Listina prokazující složení slibu 

3) Prezenční listina členů zastupitelstva 

4) Prezenční listina občanů 

5) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 9.9.2022 

6) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 14.10.2022 

7) Příkazní smlouva na provozování kanalizace 

8) Smlouva zakládající právo provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

9) Smlouva o dílo na vybudování Mokřadních tůní Pod Borkama 

10)  Smlouva o dílo na vybudování Mokřadních tůní Závlaha 

11)  Smlouva o webhostingu digitálního povodňového plánu obce Střílky 

12) Rozpočtové opatření č. 7/2022 

13) Rozpočtové opatření č. 8/2022 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 

 

 


